АДМИНИСТРАЦИЯ СОРОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Калачинского муниципального района

Омской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ___. 10. 2023 г. № ___-п
О внесении изменений в постановление администрации Сорочинского сельского поселения «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд органов местного самоуправления Сорочинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»

В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона                     "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 года № 476 "Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения" и в соответствии с протестом Калачинской межрайонной прокуратуры, администрация Сорочинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области постановляет:

1. П. «а»  ТРЕБОВАНИЙ к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд органов местного самоуправления Сорочинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения изложить в следующей редакции:

     «правила определения требований к закупаемым администрацией Сорочинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, (далее – администрация Сорочинского сельского поселения), и подведомственными ей казенными учреждениями,  бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»;
2. П. «б» ТРЕБОВАНИЙ к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд органов местного самоуправления Сорочинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения изложить в следующей редакции:
      «правила определения нормативных затрат на обеспечение функций  органов местного самоуправления (включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения)(далее – нормативные затраты)»;
3. П. «в» ТРЕБОВАНИЙ изложить в следующей редакции:
     «требования к закупаемым администрацией, и подведомственными ей казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»;
4. П. «г» ТРЕБОВАНИЙ  изложить в следующей редакции:

      «нормативные затраты на обеспечение функций администрацией Сорочинского сельского поселения (включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения)
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава  сельского поселения                                         А.П.Комиссаров